
Einnahme – Überschussrechnung 2003 
 
Kassenbestand am 01.01.2003 
Kto. 420730000, Dresdner Bank Hamburg     17993,23  € 
Kassenbuch                                                        1369,76  € 
                19362,99 € 
 
Kassenbestand am 31.12.2003 
Kto. 420730000, Dresdner Bank Hamburg     19562,20  € 
Kassenbuch            240,53   € 
                19802,73 € 
            448,87 € 
 
Einnahmen     
A.- Durch Spenden                                        18913,46   € 
B.-  Durch Festgeld Zinsen                                  87,17   € 
C.-  Durch BMZ                                             35625,-     € 
                        54625,63 € 
 
Ausgaben 
A.- Nach Afghanistan zum Aufbau  
Des Frauen – u. Waisenhauses und 
Zur Unterstützung der Schulen    48200,-      € 
B.- Telekom                                                      1688,89   € 
C.- Post            415,25    € 
D.- Reisekosten           463,05    € 
E.- Bürobedarf, Druckkosten, Video,  
Photo, Grafik und Werbung     3124,05    € 
F.- Internet + Computer        129,88    € 
G.- Bankgebühren         155,64    € 
                54176,76 € 
 
             448,87 € 
                                  



            Kassenbuch 2003 S.1 
 
Einnahmen Ausgaben Datum Kassenbest. Bemerkungen 
  01.01.2003  1369,76   € Kassenbestand 
         -   17,10   € 19.01.2003  1352.66   € Lübeck  BGS 
11000,-   €  28.01.2003 12352,66  € Vom Konto 
 10000,-  €  27.01.2003   2352,66  € Nach Afg. R.H. 
   16,27   € 27.01.2003   2336,39  € Bürobedarf 
   56,75   € 29.01.2003   2279,64  € Bahnkosten 
 100,-      € 03.02.2003   2179,84  € Videoarbeit 
     3,04   € 12.02.2003   2176,80  € Post 
   99,-      € 18.02.2003   2077,80  € Post 
     5,64   € 20.02.2003   2072,16  € Post 
   12,80   € 20.02.2003   2059,36  € Photomaterial 
  117,-     € 24.02.2003   1942,36  € Fahrkosten Köln - Bonn 
     15,98  € 06.03.2003   1926,38  € Bürobedarf 
    10,15  € 06.03.2003   1916,23  € Post 
    15,37  € 07.03.2003   1899,86  € Post 
    44,10  € 08.03.2003   1855,76  € Reisekosten Göttingen 
  1230,-  € 25.03.2003      625,76  € Druck, Werbung 
  3000,-   €         - 01.04.2003    3625,76  € Vom Konto 
 3000,-   € 01.04.2003      625,76  € Nach Afg. R. H. 
    99,-    € 04.04.2003      526,76  € Video 
  100,-    € 20.042003      426,76  € Telekommunikationsdienst 

J. Thane  
    40,99  € 20.05.2003      385,77  € Bürobedarf 
      3,04  € 21.05.2003      382,73  € Post 
      3,49  € 17.06.2003      379,24  € Post 
  198,-    € 30.07.2003      181,24  € Post 
     7,95  € 02.08.2003      173,29  € Bürobedarf   
     7,60  € 08.08.2003      165,69  € Post 
  100,-    € 25.08.2003     65,69     € Videoarbeit 
      8,50 € 15.08.2003        57,19  € Post 
      4,40 € 04.09.2003        52,79  € Post 
      6,87 € 04.09.2003        45,92  € Post 
        24,30 € 19.08.2003        21,62  € Video 



    500,-   €         - 20.08.2003      521,62  € Barspende, R. Nadjafi  
    10,-    € 01.09.2003      511,62  € Videokassetten 
    56,75 € 09.09.2003      454,87  € D. B. nach Hannover 
    52,35 € 10.09.2003      402,52  € D. B. Berlin n. HH 
    16,20 € 11.09.2003      386,22  € Videokassetten 
      3,04 € 12.09.2003      383,18  € Post 
    13,20 € 12.09.2003      369,98  € Post 
    15,16 € 29.09.2003      354,82  € Bürobedarf 
    40,-    € 01.10.2003      314,82  € Videokassetten 
    35,-    € 11.10.2003      279,82  € Druckfarbe 
      3,73 € 10.11.2003      276,09  € Post 
      3,04 € 14.10.2003      273,05  € Post 
      4,25 € 17.11.2003      268,80  € Post 
      8,30 € 21.11.2003      260,50  € Bürobedarf 
      3,73 € 11.12.2003      256,77  € Post 
      6,80 € 19.12.2003      249,77  € Bürobedarf 
 1200,-   €        - 20.12.2003    1449,77  € Barspende R. Nadjafi 
      9,44 € 17.12.2003    1440,33  € Post 
 1080,-  € 25.11.2003      380,33  € Drucksache, r. Lüdke 
   119,-  € 13.12.2003      240,53  € DB Berlin Nina Hagen  
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
  31.12.2003      240,53  € Kassenbestand 



     
  31.12.2003    240,53  € Kassenbestand 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
 
 



                    Ausgaben 2003 
 
G.- Bankgebühren 
Betrag Datum Bemerkungen 
     6,50   € 17.06.2003  
   17,50   € 13.05.2003 Überweisungskosten 

nach Da afg. Bank 
   50,50   € 16.07.2002 Überweisungskosten 

nach Da Afg, Bang 
     0,61   € 31.07.2003  
     1,22   € 31.08.2003  
   12,-      € 12.09.2003 Überweisungskosten 

nach Da Afg. Bank 
   26,50   € 30.10.2003 Überweisungskosten 

nach Da Afg. Bank 
     0,61   € 31.11.2003  
   26,50   € 02.12.2003 Überweisungskosten 

nach Da Afg. Bank 
     0,61   € 30.11.2003  
     3,12   € 02.01.  
     3,12   € 02.01.  
     3,12   € 02.01.  
     3,12   € 02.01  
     0,61   € 31.12.2003  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   155,64   € 31.12.2003 Gesamtsumme 



   
   
   
   
 



   Ausgaben 2003 
 
D.- Reisekosten 
Betrag Datum Reiseziel Bemerkungen 
   17,10   € 19.01.2003 Lübeck  BGS Vortrag 
   56,75   € 29.01.2003 Hannover  
 117,-      € 24.02.2003 Köln - Bonn  
   44,10   € 08.03.2003 Göttingen  
   56,75   € 09.09.2003 Nach Hannover  
   52,35   € 10.09.2003 Berlin n. HH  
 119,-      € 13.12.2003 DB Berlin  Nina Hagen 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
   463,05   € 31.12.2003 Gesamtsumme Gesamtsumme 



    
    
 



                    Ausgaben 2003 
 
E.-Bürobedarf, Drucksachen, Video und Photo, 
Grafik und Werbung 
Betag Datum Gegenstand Bemerkung 
   16,27   € 27.01.2003 Bürobedarf  
   76,75   € 25.02.2003 Werbung TINN GmbH 
 100,-      € 03.02.2003 Videoarbeit Naumann 
   12,80   € 20.02.2003 Photo Max 

Lindenmann 
   15,98   € 06.03.2003 Bürobedarf Karstadt 
1230,-     € 25.03.2003 Druck, Werbung Repro Lüdke 
    94,45  € 24.04.2003 Werbung Flensburger 

Hefte 
   99,-      € 04.04.2003 Video  
  40,99    € 20.05.2003 Bürobedarf  
    7,95    € 02.08.2003 Bürobedarf  
 100,-      € 25.08.2003 Videoarbeit Naumann 
   24,30   € 19.08.2003 Videokassetten  
   10,-      € 01.09.2003 Videokassetten  
   16,20   € 11.09.2003 Videokassetten  
   15,16   € 29.09.2003 Bürobedarf  
   40,-      € 01.10.2003 Videokassetten  
   35,-      € 11.10.2003 Druckfarbe  
     6,80   € 10.12.2003 Bürobedarf  
1080,-     €      25.11.2003 Druck, Werbung Repro Lüdke 
 102,40   € 18.12.2003 Werbung Flensburger 

Hefte 
     8,30    € 21.11.2003 Bürobedarf   
    
    
    
    
    
    
 3132,35   € 31.12.2003 Gesamtsumme  



    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



    
    
    
    
 



   Ausgaben 2003 
 

F.-Computer + Internet 
Betrag Datum Bemerkungen 
     29,88   € 19.03.2003 Net beat 
   100,-      €   24.04.2003 Telekommunikationsdienstleistung 

J. Thane 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
      129,88   € 31.12.2003 Gesamtsumme  



   
   
   
   
 



  Ausgaben 2003 
 

A.- Nach Afghanistan zum Aufbau des Frauen – und 
Waisenhauses und zur Unterstützung der Schulen 
Betrag Datum Barzahlung Überweisung 
 10000,-   € 27.01.2003 R. Hassib            - 
   3000,-   € 01.04.2003 R. Hassib            - 
     200,-   € 13.05.2003            - KUFA - Afg . Da 

Afg. Bank Kabul 
Kto 26225 

 16000,-   € 16.07.2003  KUFA – Afg. Da 
Afg, Bank. 
KontoNr. 26225 

 10000,-   € 12.09.2003  KUFA – Afg. 
Da Afg. Bank 
KontoNr 26225 

   5000,-   € 30.10.2003  KUFA – Afg. Da 
Afg. Bank  
KontoNr. 26225 

  4000,-    € 02.12.2003  KUFA – Afg.  
Da Afg. Bank 
26225 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
48200,-    € 31.12.2003  Gesamtsumme
    



    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
 



Ausgaben 2003 
 

C.- Post 
Betrag Datum Bemerkungen 
    3,04  € 12.02.2003  
  99,-    €  18.02.2003  
    5,64  € 20.02.2003  
  10,15  € 06.03.2003  
  15,37  € 07.03.2003  
    3,04  € 09.04.2003  
    6,68  € 12.05.2003  
    3,04  € 21.05.2003  
    3,49  €    17.06.2003  
198,-    € 30.07.2003  
     7,60  € 08.08.2003  
     8,50  € 15.082003  
     4,40  € 04.09.2003  
     6,87  € 04.09.2003  
     3,04  € 12.09.2003  
    13,20 € 12.09.2003  
      3,73 € 10.11.2003  
      3,04 € 14.10.2003  
      4,25 € 17.11.2003  
      3,73 € 11.12.2003  
      9,44 € 17.12.2003  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
  415,25 € 31.12.2003 Gesamtsumme 



   
   
 



   Ausgaben 2003 
 

B.- Telekom 
Betrag Datum Bemerkungen 
 182,21   € 16.01.2003  
 197,28   € 13.02.2003  
 163,66   € 13.03.2003  
 135,59   € 10.04.2003  
   86,63   € 13.05.2003  
   95,31   € 12.06.2003  
 130,92   € 11.07.2003  
 165,47   € 08.08.2003  
 100,58   € 09.09.2003  
   78,50   € 09.10.2003  
  156,80  € 07.11.2003  
  195,94  € 10.12.2003  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
  1688,89   € 31.12.2003 Gesamtsumme  



   
   
   
 



               Gesamtausgaben 2003 
 
Betrag Datum Gegenst. Bemerkung 
49200,-    € 31.12.2003 Nach Afghanistan Zum Aufbau d. 

Waisen – und 
Frauenhauses u. zur 
Unterst. d. Schulen 

 1688,89  € 31.12.2003 Telekom  
   416,25  € 31.12.2003 Post  
   463,05  € 31.12.2003 Reisekosten/  
 3124,05  € 31.12.2003 Bürobedarf   
   129,88  € 31.12.2003 Computer + 

Internet 
 

   155,64  € 31.12.2003 Bankgebühren   
    
    
    
    
    
 55177,76  € 31.12.2003  Gesamtsumme 
 



                     Einnahmen 2003 S. 1 
A.- Spenden 
Spenden Datum   Bemerkungen 
     10 23   € 02.01.2003  
     19,43   € 02.01.2003  
     19,43   €    02.01.2003  
     19,43   €    02.01.2003  
     25,56   €                     02.01.2003  
     25,-      € 03.01.2003  
     50,-      € 03.01.2003  
     10,-      € 15.01.2003  
     30,68   € 15.01.2003  
  1000,-     € 15.01.2003  
  1000,-     € 16.01.2001  
      22,-     € 30.01.2003  
      25,-     € 04.02.2003  
    100,-     € 05.02.2003  
      19,43   € 03.02.2003  
      25,56   € 03.02.2003  
      50,-      € 03.02.2003  
      10,23   € 03.02.2003  
      19,43   € 03.02.2003  
      19,43   € 03.02.2003  
    500,-      € 07.02.2003  
      50,-      € 13.02.2003  
      30,68   € 17.02.2003  
      50,-      € 27.02.2003  
   4000,-     € 27.02.2003  
       10,23   € 03.03.2003  
       19,43   € 03.03.2003  
       19,43   € 03.03.2003  
       19,43   € 03.03,2003  
       25,56   € 03.03.2003  
       50,-      € 03.03.2003  
       25,-      € 04.03.2003  
       30,68   € 17.03.2003  
       10,23   € 01.04.2003  
       19,43   € 01.04.2003  
       19,43   € 01.04.2003  
       19,43   € 01.04.2004  
       25,56   € 01.04.2003  
   7425,36   € 01.04.2004 Summe 



    7425,36  € 01.04.2004 Summe S. 1 
        50,-    € 01.04.2003  
        25,-    € 02.04.2003  
        30,68  € 15,04.2003  
      116,50  € 18.04.2003  
        10,-    € 17.04.2003  
        25,-    € 05.05.2003  
        10,23  € 02.05.2003  
        19,43  € 02.05.2003  
        19,43  € 02.05.2003  
        19,43  € 02.05.2003  
        25,56  € 02.05.2003  
        50,-    € 02.05.2003  
        30,68  € 15.05.2002  
        25,-     € 03.06.2003  
      200,-     € 04.06.2003  
        19,43  € 02.06.2003  
        19,43  € 02.06.2003  
        19,43  € 02.06.2003  
        10,23  € 02.06.2003  
        25,56  € 02.06.2003  
        50,-     € 02.06.2003  
        30,68  € 16.06.2003  
        20,-     € 18.06.2003  
        35,-     € 26.06.2003  
        10,23  € 01.07.2003  
        19,43  € 01.07.2003  
        19,43  € 01.07.2003  
        19,43  € 01.07.2003  
        25,56  € 01.07.2003  
        50,-     € 01.07.2002  
        25,-     € 02.07.2002  
      -24,99   € 11.07.2003 Patenschaft nicht 

bezahlt 02.05.2003 
      -24,99   € 14.07.2003 Patenschaft nicht 

bezhalt 14.07.2003 
      -24,99   € 14.07.2003 Patenschaft nicht .2003 
       30,68   € 15.07.2003  
    4000,-     € 15.07.2003  
      500,-     €                   20.08.2003 Barspende, 

Kassenbuch, R. Nadjafi  
       25,-      € 04.08.2003  
 12961,85   € 04.08.2003 Summe  
   



  12961,85  € 04.08.2003 Übertragung S. 2 
        25,56  € 01.08.2003  
        50,-    € 01.08.2003  
        10,23  € 01.08.2003  
        19,43  € 01.08.2003  
   
        30,68  € 15.08.2003  
        50,-    € 27.08.2003  
        10,23  € 01.09.2003  
        19,43  € 01.09.2003  
        19,49  € 01.09.2003  
        19,43  € 01.09.2003  
        25,56  € 01.09.2003  
        50,-    € 01.09.2003  
        25,-    € 02.09.2003  
        30,68  € 15.09.2003  
      250.-    € 24.09.2003  
        25,-    € 29.09.2003  
        25,56  € 01.10.2003  
        50,-    € 01.10.2003  
        10,23  € 01.10.2003  
        19,43  € 01.102003  
        19,43  € 01.10.2003  
        30,68  € 15.10.2003  
      366,-    € 23.10.2003  
      151,-    € 28.10.2003  
      100,-    € 29.10.2003  
        25,56  € 03.11.2003  
        50,-    € 03.11.2003  
        25,-    € 04.11.2003  
        10,23  € 03.11.2003  
        19,43  € 03.11.2003  
        19,43  € 03.11.2003  
        30,68  € 17.11.2003  
        50,-     € 28.112003  
        10,-     € 26.11.2003  
        20,-     € 27.11.2003  
        10,-     € 25.11.2003  
      150,-     € 25.11.2003  
        25,-     € 03.12.2003  
        30,-     € 04.12.2003  
        30,-     € 04.12.2003  
        25,56   € 01.12.2003  
 14925,79    € 01.12.2003 Summe 



   
14925,79   € 

 
01.12.2003 

 
Übertragung S.2 

        50,-      € 01.12.2003  
        10,-      € 02.12.2003  
        10,23   € 01.12.2003  
        19,43   € 01.12.2003  
        19,43   € 01.12.2003  
        20,-      € 11.12.2003  
        25,-      € 11.12.2003  
      100,-      € 11.12.2003  
      200,-      € 11.12.2003  
        30,-      € 08.12.2003  
      300,-      € 12.12.2003  
        30,68    € 15.12.2003  
      563,90    € 17.12.2003  
        20,-       € 23.12.2003  
      189,-       € 23.12.2003  
        50,-       € 29.12.2003  
      100,-       € 29.12.2003  
      500,-       € 29.12.2003  
      500,-       € 29.12.2003  
        50,-       € 30.12.2003  
    1200,-       € 
 

20.12.2003 Barspende R. Najafi 
Kassenbuch 

  18913,46    € 20.12.2002 Gesamtsumme 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   18913,46   € 31.12.2003 Gesamtsumme 



   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 



   Einnahmen 2003 
 

C.- Zins 
Betrag Datum Bemerkung 
    21,40   €    11.09.2003  
      6,84   € 13.10.2003  
    52,01   € 13.08.2003  
      6,92   € 14.11.2003  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
      87, 17   € 31.12.2003 Gesamtsumme 
 



   Einnahmen 2003 
 

B.- BMZ 
Betrag Datum Quelle Projekt 
35625,-   € 05.06.2003 BMZ Frauen – u. 

Waisenhaus 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  35625,-   € 31.12.2003 Summe Summe 
 



  Gesamteinnahmen 2003 
 
  
Betrag Datum Quelle Bemerkung
A.-18913,46  € 31.12.2003 Spenden  
B.-       87,17 € 31.12.2003 Festgeldzins  
C.-35625,-     € 31.12.2003 BMZ  
    
    
    
    
    
54625,63  € 31.12.2003 Gesamteinn

ahmen 
 

 


